DETERMINAZIONE DEL D_IRIGENTE
del III Settore Tecnico U.O.C. 4

n5232 del_.4 QPR 2025

Citta di Modica

n. 55del 11.03.2025

OGGETTO: Programma Operativo Regionale Sicilia FESR 2014-2020; Agenda Urbana Ragusa
Modica; Azione 4.1.1; D.D.G. n.116 del 18 febbraio 2021 del Dirigente Generale del Dip.to
Regionale dell’Energia dell’Ass.to reg.le dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilita Interventi di
efficientamento energetico dell’edificio scolastico “Giovanni Falcone™ dell’Istituto comprensivo “R
Poidomani” - Approvazione perizia di variante, assestamento contabile e adeguamento prezzi in
applicazione dell’art.26 del D. L. n°50 del 17 maggio 2022 convertito nella legge n°91 del
15/07/2022

CUP: J82B18000180006 - CIG: 8940676F39

Proposta determinazione

Premesso:

- che ¢ stato notificato all’Ente il D.R.S. n. 1259 del 28.09.2021 di concessione del
finanziamento del PO FESR 2014/2020 — Asse Prioritario 4 “Energia sostenibile e qualita della vita
— Obiettivo Tematico OT4 — Azione 4.1.1 — Agende Urbane Regionali — Comune di Modica —
Titolo progetto: studio di fattibilita tecnico — economica di azioni degli interventi di efficientemento
energetico, in coerenza con le previsioni dell’azione 4.1.1 del Programma Operativo Regionale
Sicilia FESR 2014-2020, edificio scolastico R. Poidomani plesso Falcone per |’ importo di €
560.000,00;

- che il costo complessivo dei lavori in progetto ¢ di € 560.000,00, di cui € 438.275,06 per
lavori ed € 121.724,94, per somme a disposizione dell’ Amministrazione;

- che il progetto & stato approvato con determinazione n. 3448 del 11.10.2022;

- che con contratto Rep. n. 16113 del 12.07.2022 i predetti lavori sono stati affidati all” ATI
Leone Antonino e figli di Leone Vincenzo e C. sas — Cora Banche spa con sede Modica (RG) via
Nazionale Modica Ispica n.106;

- che in data 14.11.2022 1 lavori sono stati consegnati;

- che con verbale del 21.08.2023 la D.L. ha attestato la regolare ultimazione dei lavori in data
14.07.2023; o

- che con D.R.S. di “liquidazione ed erogazione 1°SAL” n°1856 del 08/11/2023, il dirigente




del Servizio 4 — “Programmazione e gestione degli interventi finanziati” del “Dipartimento
Regionale dell’Energia” -Assessorato regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilita-della
Regione Siciliana, ha rimodulato d’ufficio il quadro economico riducendo 1’importo totale del
progetto da € 560.000,00 ad € 558.246,89;

- che con determina n°651 del 25/03/2024 il quadro economico rimodulato ¢ stato approvato;
- che in ottemperanza a quanto previsto dell’art.26 del D. L. n°50 del 17 maggio 2022
convertito nella legge n°91 del 15/07/2022 e ss.mm.ii. e dalla circolare prot. n. 77365 del
25.05.2022 dell’Assessorato Infrastrutture e Mobilitda — Dipartimento Tecnico — regione Siciliana,
che hanno introdotto un meccanismo di adeguamento prezzi basato sull’aggiornamento dei prezzari
all’epoca in vigore, che per i lavori appaltati sulla base di offerte con termine finale di presentazione
del 31/12/2021 ed eseguiti o contabilizzati dalla D.L. dal 01/01/2022 e fino al 31/12/2024 (termine
prorogato dalla legge di bilancio 2024) i maggiori importi derivanti dall’applicazione dei suddetti
prezzari aggiornati, al netto dei ribassi formulati in sede di offerta, sono riconosciuti dalla stazione
appaltante nella misura del 90% e considerando che il progetto in questione rientra nei termini sopra
specificati, si € ritenuto di dover redigere una perizia per l’assestamento contabile e per
I’adeguamento prezzi in applicazione del suddetto articolo 26;

- che inoltre sono state effettuate alcune modifiche migliorative ai lavori in progetto, che non
hanno comportato incrementi degli importi previsti (rispetto ai prezzari contrattuali) ma che hanno
determinato la necessita di concordamento di 2 nuovi prezzi.

- che per quanto sopra la D.L. ha provveduto a redigere una perizia di variante, di
assestamento contabile e adeguamento prezzi in applicazione dell’art. 26 del D. L. n°50/22 che ¢
stata trasmessa con pec prot.62321 del 18/12/2023 ed a seguito di modifiche ed integrazioni di
alcuni elaborati della stessa richieste dal RUP, con pec del 18/06/2024 e con pec prot. 2522 del
16/01/2025.

- che il RUP ha ritenuto che la perizia € giustificata dall’art. 106 comma 1 lettera ¢ del D.lgs
n. 50/2016, in quanto rispetta, entrambe le seguenti condizioni:

1) Circostanze impreviste e imprevedibili, compresa la sopravvenienza di nuove disposizioni legislative o

regolamentari o provvedimenti di autorita od enti preposti alla tutela di interessi rilevanti;

2) Non ¢ alterata la natura generale del contratto;

- che il nuovo quadro economico di perizia con adeguamento prezzi, confrontato con quello

del progetto originario e con quello di perizia a prezzi contrattuali risulta essere quello di seguito

riportato:
Prog. originari¢ Perizia con Perizia con
rimodulato comq  prezzi da adeguamento
DRS n° 1854 contratto prezzi
08/11/23
Ai) Importo lavori a misura al netto sic (a Base d’asta): . € 429.309,90| € 425.052,17| € 540.774,35
Az) sicurezza speciale non soggetta a ribasso: € B8965,16/ € 12.100,06) € 15.318,07
Aj) Importo lavori (compreso sicurezza € 438.275,06] € 437.152,06] € 556.092,42
A4) A detrarre ribasso d’asta del 25,942% di A1) -€ 111.371,57| -€ 110.267,03| -€ 140.287,68
As) Importo lavori al netto del ribasso (compreso sicurezza € 326.903,49 € 326.885,20f € 415.804,74




As) Maggiore importo in perizia al netto del ribasso € B88.919,54
A7) Importo riconoscibile 90% di A6) (da recuperare dai risparmi da ribasso ¢
50% imprevisti) art.26 D.L. 50/2022) € 80.027,59

As) Importo totale lavori perizia al netto del ribasso As) prezzi contratto + A7)

€ 406.912,79

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE:

0) iva 10% sui lavori A) € 32.69035| € 32.688,52| € 40.691,28
1) spese diverse:
1.1 accantonamento lavori imprevisti (0,21%) € 931,12
1.2 accantonamento per eventuali lavori in economia € 876,55
1.3iva22%sul.lel.2 € 397,69
2) oneri di conferimento a discarica:
2.1 oneri per rifiuti prodotti da lavori € 6.000,00 € 5.963,50 € 5.963,50
22iva22%su 2.1 € 1.320,00 € 1.311,97 € 131197
3) spese tecniche:
3.1 fondo incentivante
3.1.1 incentivi per funzioni tecniche -rup (2%) €7.012,40 € 7.012,40 € 7.012,40
3.2 esecuzione lavori compreso spese ed oneri (25%) al netto del ribassg
(7,54%)
3.2.1 direzione lavori, assistenza al collaudo, prove d
accettazione € 19.641,57] € 16.898,31 € 16.898,31
3.2.2 liquidazione (art. 194, comma 1, d.P.R. 207/10) € 1.755,93 € 1.58422| € 1.584,22
3.2.3 controllo aggiornamento elaborati di progetto € 1.170,62 € 1.056,15 € 1.056,15
3.2.4 contabilita dei lavori a misura € 3.162,05 € 2.872,08 € 2.872,08
3.2.5 coordinamento sicurezza in fase di esecuzione € 14.632,77 € 13.201,81| € 13.201,81
3.3 verifiche e collaudi (somma 3.3.1+3.3.2)
3.3.1 collaudo tecnico amministrativo € 468249 € 4.68249 € 4.68249
3.3.2 attestato di certificazione energetica (art.6 d.lgs 311/2006) € 1.75593 € 175593 € 1.75593
3.4 oneri previdenziali 4% su3.2e3.3 € 1.872,05) € 1.682,04] € 1.682,04
3.5iva22%su3.2,33¢34 € 10.708,15] € 9.621,27| € 9.621,27
4) altre somme:
4.1 tassa autorita di vigilanza ll.pp. € 225,00 € 225000 -€ 225,00
5) Risparmi
5.1 Risparmio per minori lavori € 18,29 € 18,29
5.2 Risparmio IVA minori lavori € 1,83 € 1,83
5.3 Risparmio da ribasso d’asta € 111.371,57) € 111.371,57 € 31.343,98
5.4 Risparmio IVA da ribasso € 11.137,16) € 11.137,16] € 3.13440
5.5 Risparmio lavori imprevisti (voce 1.1) € 931,12] € 931,12
5.6 Risparmio lavori in economia (voce 1.2) € 876,55 € 876,55
5.7 Risparmio IVA su 1.1 e 1.2 (voce 1.3) € 397,69 € 397,69
5.8 Risparmio oneri discarica IVA compresa € 44.52 € 44.52
5.9 Risparmio Spese tecniche IVA ¢ oneri previd. compresi €  6.027,27 €  6.02727
SOMMANO LE SOMME A DISPOSIZION €231.343,40) € 231.361,69] €151.334,10
TOTALE PROGETTO rimodulato da DRS 1856 del 08/11/2023 € 558.246,89| € 558.246,89| € 558.246,89
Risparmio da ricalcolo incentivo funzioni tecniche D.R.S. n°1856 de
08/11/2023 €1.753,10 € 1.753,10 €1.753,10
Totale progetto originario (arr.to € 560.000.00 €560.000,00 € 560.000.,00

- che in definitiva viene a determinarsi una maggiore spesa per lavori al netto del ribasso di

€80.009,30 rispetto all’importo contrattuale originario, tutti dovuti al riconoscimento dei “ristori”

pari ad € 80.027,59 a cui si ¢ provveduto usufruendo esclusivamente delle somme derivanti dal

ribasso d’asta, cosi come previsto dai sopracitati articolo 26 e dalla circolare prot. 77365 del

25/05/2022 dell’ Assessorato Infrastrutture e Mobilita - Dipartimento Tecnico — Regione Siciliana;

- Dato atto che con Delibera di C.C. n. 1 del 30.01.2025, esecutiva ai sensi di legge & stato

dichiarato il dissesto finanziario di questo Ente;
Visto I’ art. 250 del TUEL;




Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Vista la L.R. 48/91;
Visto 'O.R.E.L.;

D

2)

3)
4)
5)
6)

7)

8)

9)

Propone

Di prendere atto della necessitd e opportunitd della redazione della perizia di variante, di
assestamento contabile ed adeguamento prezzi in applicazione dell’art. 26 del D. L. 50 del 17
maggio 2022 relativa ai - Lavori di efficientamento energetico dell’edificio scolastico
“Giovanni Falcone” dell’Istituto comprensivo “R Poidomani”;

Di prendere atto che con parere n. 1/25 del 30.01.2025 la perizia di variante e assestamento
contabile relativa ai Lavori di efficientamento energetico dell’edificio scolastico “Giovanni
Falcone” dell’Istituto comprensivo “R Poidomani” & stata approvata dal RUP;

Di approvare ai sensi dell’art. 26 del D.L. n. 50 del 17.05.2022, la perizia di che trattasi;

Di approvare i nuovi prezzi concordati relativi ai suddetti lavori;

D1 approvare 1’allegato schema dell’atto di sottomissione;

Di prendere atto che la perizia di variante, di assestamento contabile ed adeguamento prezzi dei
lavori sopra citati dell’importo complessivo di € 558.246,89 di cui € 406.912,79 per lavori al
netto del ribasso compresivi dei costi della sicurezza ed € 151.334,10 per somme a disposizione,
ha una maggiore spesa per lavori al netto del ribasso di € 80.009,30 rispetto all’importo
contrattuale originario, tutti dovuti al riconoscimento dei ristori pari ad € 80.027,59 a cui si €
provveduto usufruendo esclusivamente dalle somme derivanti dal ribasso d’asta, cosi come
previsto dall’art. 26 del D.L. n. 50 del 17.05.2022 e dalla circolare prot. n. 77365 del
25.05.2022 dell’Assessorato Infrastrutture e Mobilita — Dipartimento Tecnico — regione
Siciliana;

Di dare atto che le somme occorrenti per I’esecuzione dei predetti lavori per ’anno 2021 sono
state impegnate per € 395.696,00 al Cap. 8100/77 impegno 3598/21 acc. 4501 /21 cap. 19/99
giusta determinazione n. 4288 del 31.12.2021;

Di dare atto altresi che per I’anno 2022 le somme occorrenti alla realizzazione dei predetti
lavori ¢ stata impegnata per € 164.304,00 con determinazione n. 4017 del 06.12.2022 imp.
2912/22 cap. 8100/77 acc. n. 4769/22 cap. 19/99;

Di dare atto che sono gia state liquidate alle imprese esecutrici, le somme complessive di €

404.878,21 al netto dell’IVA;

10)Di demandare al Dirigente del II Settore 1’adozione di tutti gli atti esecutivi del presente

provvedimento;

11) Di dichiarare ai sensi dell’art. 8 del codice di comportamento approvato con deliberazione di

Giunta Municipale n. 285/2020 che lo scrivente e 1’istruttore della proposta, sono in assenza di
conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della L.n. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, comma
41, della legge 190/2012.



12) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente;

I1 RUP
(geom. Giorgio Scivoletto)

Firmato digitalmente da:

SCIVOLETTO GIORGIO

Valido dal 19/10/2022 al 19/10/2025

':.h+ InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

IL DIRIGENTE DEL III SETTORE

Vista la superiore proposta di determinazione formulata dal RUP geom. Giorgio Scivoletto;

che con Contratto individuale di lavoro a tempo pieno e determinato dell’l giugno 2023 &

stata conferita al sottoscritto la nomina di Dirigente del III Settore;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Vista la L.R. 48/91;

Visto ’O.R.E.L.;

1)

2)

3)
4)
5)
6)

DETERMINA
Di prendere atto della necessita e opportunitd della redazione della perizia di variante, di
assestamento contabile ed adeguamento prezzi in applicazione dell’art. 26 del D. L. 50 del 17
maggio 2022 relativa ai - Lavori di efficientamento energetico dell’edificio scolastico
“Giovanni Falcone™ dell’Istituto comprensivo “R Poidomani”;
Di prendere atto che con parere n. 1/25 del 30.01.2025 la perizia di variante e assestamento
contabile relativa ai Lavori di efficientamento energetico dell’edificio scolastico “Giovanni
Falcone” dell’Istituto comprensivo “R Poidomani” ¢ stata approvata dal RUP;
Di approvare ai sensi dell’art. 26 del D.L. n. 50 del 17.05.2022, la perizia di che trattasi;
Di approvare i nuovi prezzi concordati relativi ai suddetti lavori;
Di approvare I’allegato schema dell’atto di sottomissione;
Di prendere atto che la perizia di variante, di assestamento contabile ed adeguamento prezzi dei
lavori sopra citati dell’importo complessivo di € 558.246,89 di cui € 406.912,79 per lavori al
netto del ribasso compresivi dei costi della sicurezza ed € 151.334,10 per somme a disposizione,
ha una maggiore spesa per lavori al netto del ribasso di € 80.009,30 rispetto all’importo
contrattuale originario, tutti dovuti al riconoscimento dei ristori pari ad € 80.027,59 a cui si ¢
provveduto usufruendo esclusivamente dalle somme derivanti dal ribasso d’asta, cosi come
previsto dall’art. 26 del D.L. n. 50 del 17.05.2022 e dalla circolare prot. n. 77365 del
25.05.2022 dell’Assessorato Infrastrutture e Mobilita — Dipartimento Tecnico — regione

Siciliana;

Firmato il 18/03/2025 15:59
Seriale Certificato: 1847698




7) Di dare atto che le somme occorrenti per I’esecuzione dei predetti lavori per I’anno 2021 sono
state impegnate per € 395.696,00 al Cap. 8100/77 impegno 3598/21 acc. 4501 /21 cap. 19/99
giusta determinazione n. 4288 del 31.12.2021;

8) Di dare atto altresi che per I’anno 2022 le somme occorrenti alla realizzazione dei predetti
lavori ¢ stata impegnata per € 164.304,00 con determinazione n. 4017 del 06.12.2022 imp.
2912/22 cap. 8100/77 acc. n. 4769/22 cap. 19/99;

9) Di dare atto che sono gia state liquidate alle imprese esecutrici, le somme complessive di €
404.878,21 al netto dell’IVA;

10) Di demandare al Dirigente del II Settore 1’adozione di tutti gli atti esecutivi del presente
provvedimento;

11) Di dichiarare ai sensi dell’art. 8 del codice di comportamento approvato con deliberazione di
Giunta Municipale n. 285/2020 che lo scrivente e Iistruttore della proposta, sono in assenza di
conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della L.n. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, comma
41, della legge 190/2012.

12) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente;

L’istruttore Amministrativo

Giuseppina Giardina

‘fj (j‘ S Il Dirigente

Ing. Francesco Paolino




Citta di Modica

Comune di Modica www.comune.modica.gov.it

LAVORI: INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO

DELL’EDIFICIO SCOLASTICO I.C. R. Poidomani Plesso “GIOVANNI FALCONE”

Via Resistenza Partigiana n.ri 163-165 - Modica “PO FESR 2014/2020 -Asse prioritario

4 “Energia sostenibile e qualita della vita® — Obiettivo tematico OT4-azione 4.1.1 —

Agende Urbane Regionali — Comune di Modica (RG)

IMPRESA: ATI Leone Antonino e figli di Leone Vincenzo e C. sas — Cora Banche
spa — Impresa capogruppo Leone Antonino e figli di Leone Vincenzo e C.
sas, con sede in Modica (RG), Via Nazionale Modica Ispica n. 106 — P.IVA

01731510887

CONTRATTO: Rep n®16113 del 12/07/2022 — Serie 1T —N.2314 del 20/07/2022

CUP: J82B18000180006 — CIG: 8940676F39

Premesso che:

in data 15/11/2021 si & proceduto al caricamento della gara sulla piattaforma telematica e-

procurament SINTEL alla quale ¢ stato assegnato |’identificativo 147503949

- a seguito di celebrazione della gara, giusto verb;ﬂe del 10/12/2021 ¢ stata proposta
I’aggiudicazione a favore dell’ATI Leone Antonino e figli di Leone Vincenzo e C. sas
(capogruppo) — Cora Banche spa;

- con det;mlinazione n. 357 del 08/02/2022 il Responsabile del V Settore ha approvato il gia
menzionato verbale ed ha aggiudicato I"appalto di cl-le 1ratta;i all’ ATI Le.one Antonino e:
figli di Leone Vincenzo c; C. sas (/capogruppo) — Cora Banche spa

- in data 17/02/2022 con nota prot. 8223 dél V Settore & stata comunicata ’avvenuta

aggiudicazione alla citata ATI

- con Provvedimento n. 591 del 18/02/2022, a seguito conclusione con esito positivo dellal

Pagina 1di §



Citta d1 Modica
www.comune.modica.gov.it

procedura di verifica dei requisiti dichiarati, I’aggiudicazione ¢ stata dichiarata efficace;

il contratto & stato stipulato il 12/07/2022, di Rep n°16113- Registrazione: Serie 1T —

N.2314 del 20/07/2022 - -

con nota pec n. 001138 del 31/10/2022, il RUP Geom. Giorgio Scivoletto, autorizzava la

_ sottoscritta ad eseguire la consegna dei lavori e che con nota pec del 09/11/2022 convocava |

'impresa per il giorno 14/11/2022 per la consegna ai sensi dell’art.5 del D.M. 07 marzo .
2018, n.49 ] ) . .

|
con verbale del 14/11/2022 la sottoscritta provvedeva alla consegna dei lavori in relazione |

a quanto previsto art. 14 del CSA per la durata di n. 120 gg naturali e consecutivi a decorrere

dalla data dello stesso e quindi con termine del 13/03/2023;

che durante 1’esecuzione ¢ stato redatto da parte della Direzione Lavori N.1-Ordine di .

Servizio per far fronte a circostanze impreviste ed imprevedibili ed altresi per garantire un.
miglioramento tecnico prestazionale delle opere da realizzare;

che tale Ordine di Servizio riferito a lavori e forniture non alterano la natura del contratto |

__originario (ai sensi dell’Art. 106, comma 1, lett. ¢), D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.);

che in corso d'opera si ¢ riscontrata quindi la necessita di eseguire nuovi lavori|
integrativi/modificativi non previsti nel progetto originario per la cui contabilizzazione
mancano i relativi prezzi unitari; - —
che tali lavori sono condizione necessaria_e sufficiente affinché possano proseguire le
attivita di cui all’appalto de quo, onde evitare sospensioni dei lavori in corso d’opera e far |
|
N . . . . N . PRI |
si che I"Impresa possa adempiere pianamente alle direttive impartite da codesta Direzione |

lavori,

che tali lavorazioni sottoindicate sono oggetto della presente “Perizia Tecnica di Variante™; |

- con verbale del 14/11/2022 la sottoscritta provvedeva alla consegna dei lavori in relazione |

Pagina 2 di § |



MONDIAL R

Citta di Modica |
e mo«“

Comune di Modica www.comune.modica.gov.it

- | aquanto previsto art. 14 del CSA per la durata di n. 120 gg naturali e consecutivi a decorrere |

dalla data dello stesso e quindi con termine del 13/03/2023;

- connotaprot. 10286 del 03/03/2023 il RUP chiede, alla sottoscritta, di relazionare in merito |

_ | alla istanza di richiesta di proroga espressa dalla ditta esecutrice con Pec del 02/03/2023 |

registrata in data 03/03/2023 con il numero 10182;

_ | - con nota Pec prot. 11301 del 09/03/2023 il RUP Geom. Giorgio Scivoletto ha concesso la

proroga n°1 di n.60 gg naturali e consecutivi e quindi la nuova scadenza risulta essere il |
\

| 12/05/2023; - 1L

- con nota Pec prot. 20776 del 04/05/2023 il RUP chiede, alla sottoscritta, di relazionare in

| merito alla istanza di richiesta di proroga espressa dalla ditta esecutrice con Pec 20672

registrata in data 04/05/2023; — R
| - con nota prot.22777 del 11/05/2023 il RUP ha concesso la proroga n°2 di n. 50 gg naturali
e consecutivi e quindi la nuova scadenza risulta essere il 01/07/2023;
| - connota prot.30243 del 22/06/2023, il RUP chiede, alla sottoscritta, di relazionare in merito
, _ alla istanza di proroga espressa dalla ditta esecutrice con pec del 18/06/2023 registrata in |
. data 19/06/2023 con il numero 29345; i .
| - con nota prot 31625 del 30/06/2023 il RUP Geom. Giorgio Scivoletto ha concesso la.
proroga n°3 di n. 15 gg naturali e consecutivi e quindi la scadenza risulta essere il
16/07/2023. . ) U . el ol
- tutto cid premesso e considerato che ai nuovi sottoelencati prezzi € stato applicato il ribasso
d’asta pari a 25,942% e tali prezzi sono stati concordati precedentemente tramite apposito|

_verbale con I'impresa esecutrice, tra quelli compresi nel Prezzario 2019 o eventualmente

| conredazione di apposita analisi prezzi. i U R )

B ELENCO ULTERIORI PREZZI

Pagina 3 di §



Che con Determina Dir. N, del — Rep & stata approvata la perizia di variante n.1 e

"O - -
| Comune di Modica www.comune.modica.gov.it

Citta di Modica |

Tariffa . _ Descrizione Estesa — | UM. | Prezzo |

NP_01 | diurna, aumen.......minuendo laquantitddella_luce artificiale comandata-a|—Cad €31945 |

‘mantenga un livello di luminositd costante al movimento rilevato ¢ alla luce | S || (==

| E—

mezzo sistema Dali. 11 tutto in opera completo e funzionante € 319,45 ——s —h e

radiatore avente le seguenti caratteristiche: - sensore incorporato con elemento = e

NP_01 | graduata da 0 a 5 corrispondente ad un campe di temperatura da 0°C a 30°C, con cad —€3685 1 — —

-~ | occorra per dare I'opera completa-e funzionante a perfetta regola d'arte—— S E— | P

“consapevole dello stato dei Juoghi - N

“ATI Leone Antonino e figli di Leone Vincenzo e C.sas, presa visione della suddetta periziae —

~_ DICHIARA E SI OBBLIGA SR S —

di accettare avendo preso visione degli elaborati della perizia e del computo metrico ——————
estimativo, le quantita e i prezzi in perizia ritenendoli congrui ed esaustivi

di accettare senza alcuna riserva ’esecuzione delle opere agli stessi patti e condizioni del |

—contratto-originadie—————— . - e

diaccettare le variazioni determinate sia dai nuovi prezzi che la variazione determinatadalla - —

revisione dei nuovi prezzi ai sensi art 26 del D.Lgs50/2022 S b o o o

-1l presente atto ¢ fin d'ora impegnativo per I'Impresa, e lo sara per I'Amministrazione (Ente

Pagina 4 di 5

Fornitura di sistema di automazione e controllo del flusso luminoso che regolie { - S

24.02.06. Fornitura e posain-opera -di-comando termostatico per valvole f—— — ——

sensibile a liquido; - tmax-ambiente 50°C; - pressione differenziale max; -scala{ e S

possibilita di bloccaggio ¢ limitazione di temperatura; - isteresi-0,.3 K. Sono — ! —

compresi-i-raccordi, gli accessori, ferramenta-per il fissaggio-¢ quanto-altro- - — | | S



Comune di Modica

|
| Appaltante) dopo le intervenute approvazioni di legge.

www.comune.modica.gov.it

B 1 presente verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto dagli intervenuti. S .
| L’Appaltatore N e o
| |
. S Il Direttore dei Lavori — R
ATI Leone Antonino ¢ figli di Leone Vincenzo ¢ C. sas P
— SR . Ing. Maria Cristina Ferlito e
|
— _Cora Banche spa | B I
|
! . -
B 11 Responsabile del Procedimento per ratifica B
B ‘ [ |
| |
- . Iy —_— I
R | == Geom. Giorgio Scivoletto = N =
\
\
o e e R — N | —
= = ‘ — - [ . —— .
i
|
|
i
| S - - - S

‘ Pagina5di 5




SERVIZIO FINANZIARIO

_ ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Capitolo | Esercizio
I
Missione Programma Titolo Macroaggregato
Accertamento Data Impotto Capitolo Esercizio
Titolo / Tipologia Categoria

Modica,

1l Responsabile del servizio finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento ¢
esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/1990, recepito dall’art. 1 L.R. 48/1991, cosi ceme modificato
dall’art. 12 L.R. 30/2000, sotto il profilo della regolarita contabile, si esprime parere Favorevole/C_pntra'rE.

Modica, li _3_1_&43,_2025 Il Responsabile di Ragioneria

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione & pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal - 8 APR, 2075 al 23 AP R 2025 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.
Modica,

Il Responsabile della pubblicazione




